

AGIRE
AGENZIA ITALIANA RISPOSTA ALLE EMERGENZE
Sede legale in ROMA – Via Tevere, 20
Cod.Fiscale 97464220587

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

31/12/2015 31/12/2014

**A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA
VERSARE**

B) IMMOBILIZZAZIONI

I Immobilizzazioni immateriali

- 1) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità
- 2) Diritti di brevetto e di utilizz.opere ingegno
- 3) Spese manutenzioni da ammortizzare
- 4) Oneri pluriennali
- 5) Altre

Totale 0 0

II Immobilizzazioni materiali

- 1) Terreni e fabbricati
- 2) Impianti e attrezzature
- 3) Altri beni 6.186 166
- 4) Immobilizzazioni in corso e acconti

Totale 6.186 166

III Immobilizzazioni finanziarie

1) Partecipazioni		
2) Crediti		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
3) Altri titoli		
Totale	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	6.186	166

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Acconti		
Totale	0	0

II Crediti

1) Verso clienti		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) Verso altri	2.118.153	2.095.231
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale	2.118.153	2.095.231

III Attività finanziarie non immobilizzate

1) Partecipazioni		
2) Altri titoli		
Totale	0	0

IV Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	525.763	122.622
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	53	197

Totale	525.816	122.819
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	2.643.969	2.218.050

D) RATEI E RISCONTI

I Ratei attivi

II Risconti attivi

TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0	0
------------------------------------	----------	----------

TOTALE ATTIVO	2.650.155	2.218.216
----------------------	------------------	------------------

CONTI D'ORDINE

A) Garanzie bancarie rilasciate a favore di terzi	0	0
---	---	---

B) Garanzie ricevute da terzi	0	0
-------------------------------	---	---

PASSIVO **31/12/2015** **31/12/2014**

A) PATRIMONIO NETTO

I Fondo di dotazione dell'ente

II Patrimonio vincolato

1) Riserve statutarie

2) Fondo vincolato per le emergenze	28.166	66.837
-------------------------------------	--------	--------

3) Fondi vincolati destinati da terzi

Totale II	28.166	66.837
------------------	---------------	---------------

III Patrimonio libero			
1) Risultato gestionale esercizio in corso	310.752	287.396	
2) Risultati gestionali degli esercizi precedenti	-293.297	-571.399	
Totale III	17.455	-284.003	
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	45.621	-217.166	
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) Altri	1.861.414	1.861.414	
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	1.861.414	1.861.414	-
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	21.123	13.674	
D) DEBITI			
1) Debiti verso banche			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
2) Debiti verso altri finanziatori			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
3) Acconti			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
4) Debiti verso fornitori	12.373	16.273	
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
5) Debiti tributari	10.347	0	
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
6) Debiti verso istituti di previdenza e sic.sociale	7.563	2.524	
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
7) Altri Debiti	586.875	539.163	

di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
TOTALE DEBITI (D)	617.158	557.960
E) RATEI E RISCONTI		
I Ratei passivi	4.839	2.334
II Risconti passivi	100.000	
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	104.839	2.334
TOTALE PASSIVITA'	2.650.155	2.218.216
CONTI D'ORDINE		
A) Garanzie bancarie rilasciate a favore di terzi	0	0
B) Garanzie ricevute da terzi	0	0

AGIRE
AGENZIA ITALIANA RISPOSTA ALLE EMERGENZE
Sede legale in ROMA – Via Tevere, 20
Cod.Fiscale 97464220587

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI	31/12/2015	31/12/2014	PROVENTI E RICAVI	31/12/2015	31/12/2014
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
1.1) Programmi assistenza Medio Oriente			1.1) Da contributi su progetti		
1.1.1) Impieghi per programmi di assistenza	-	12.797	1.2) Da contratti con Enti Pubblici		
1.2) Programmi assistenza Filippine			1.3) Da Soci ed Associati	223.185	220.485
1.2.1) Impieghi per programmi di assistenza	-	-	1.4) Da non Soci	-	-
1.2.2) Oneri appello Filippine	-	-	1.5) Altri proventi e ricavi	8.196	8.196
1.3) Programmi assistenza Nepal			1.6) Proventi rinunzia crediti Soci	200.804	308.170
1.2.1) Impieghi per programmi di assistenza	1.316.810	-			
1.2.2) Oneri appello Nepal	30.969	-			
1.2.3) Valutazione e monitoraggio Nepal	14.180	-			
1.4) Accantonamenti					
1.4.1) Accantonam. al fondo vincolato emergenze	-	-			
1.5) Valutazione e trasparenze	-	-			
Totale oneri da attività tipiche	1.361.959	12.797			
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi					

2.1) Attività Fundraising					
2.1.1) Oneri fundraising appello Siria	-	-			
Totale oneri promozionali e di raccolta fondi	-	-			
3) Oneri da attività accessorie	-	-	Totale proventi da attività tipiche	432.185	536.851
Totale oneri da attività accessorie	-	-			
4) Oneri finanziari e patrimoniali			2) Proventi da raccolta fondi		
4.1) Su rapporti bancari	7.295	2.261	2.1) Donazioni appello Siria	-	-
4.2) Su prestiti			2.2) Donazioni appello Medio Oriente	-	13.910
4.3) Da patrimonio edilizio			2.3) Donazioni appello Nepal	1.476.859	-
4.4) Da altri beni patrimoniali			2.4) Altri proventi da raccolta fondi	23.240	
4.5) Oneri straordinari			2.5) Utilizzi FRRE per appelli	47.965	
Totale oneri finanziari e patrimoniali	7.295	2.261	Totale proventi da raccolta fondi	1.548.064	13.910
5) Oneri di supporto generale			3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
5.1) Acquisti			Totale proventi da attività accessorie	-	-
5.2) Servizi	93.963	67.829			
5.3) Godimento beni di terzi	26.400	26.400	4) Proventi finanziari e patrimoniali		
5.4) Personale	174.362	145.215	4.1) Da rapporti bancari	55	20
5.5) Ammortamenti	853	986	4.2) Da altri investimenti finanziari		
5.6) Oneri diversi di gestione	23	79	4.3) Da patrimonio edilizio		
5.7) Oneri straordinari					

5.8) Imposte e tasse	4.771	8.086	4.4) Da altri beni patrimoniali		
			4.5) Proventi straordinari	74	268
Totale oneri di supporto generale	300.372	248.595	Totale proventi finanziari e patrimoniali	129	288
Totale costi	1.669.626	263.653			
Avanzo d'esercizio	310.752	287.396			
			Totale proventi	1.980.378	551.049